Nº 153, segunda-feira, 11 de agosto de 200840 2ISSN 1677-7050

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID1296713-0>

PORTARIAS DE 8 DE AGOSTO DE 2008

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 356 - Dispensar o servidor EDIVALDO ROSA DE MENEZES,
matrícula 6002690-1, do encargo de substituto eventual da Chefe da
Seção de Apoio Administrativo, código CC-1, da Secretaria do De-
partamento de Recursos Humanos da Procuradoria-Geral do Traba-
lho.
<!ID1296714-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 357 - Designar o servidor SÉRGIO GUIMARÃES ABE, matrícula
6004127-7, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para o
encargo de substituto eventual da Chefe da Seção de Apoio Ad-
ministrativo, código CC-1, da Secretaria do Departamento de Re-
cursos Humanos da Procuradoria-Geral do Trabalho.
<!ID1296715-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 359 - Designar a servidora SOLANIZA EUDÓCIA DE OLI-
VEIRA, matrícula 6000488-6, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, para Função de Confiança, código FC-1, na Procura-
doria Regional do Trabalho da 13ª Região/PB.

PAULO MACHADO

PROCURADORIAS REGIONAIS
12ª REGIÃO

<!ID1296967-0>

PORTARIA No- 48, DE 6 DE AGOSTO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto na Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, resolve:

I - Nomear os Servidores Cristiano Francalacci, Técnico de
Apoio Especializado; Dionísio Pinheiro de Oliveira, Analista de In-
formática; Jaime Corrêa do Bomfim, Analista Administrativo e Vera
Joana Piccoli, Analista Administrativo, para o encargo de Pregoeiros
desta Regional;

II - A equipe de apoio compõe-se dos Servidores: Dalsin
Antunes dos Santos, Técnico Administrativo; Eugênio Alberto Schu-
ch Venzke, Técnico Administrativo; Leonardo Marques de Lucena,
Analista Processual; Marco Antônio Arenhart, Analista de Informá-
tica e Simone Guisso Konig, Técnico Administrativo.

III - Esta Portaria terá vigência de 01 (um) ano, a partir de
sua publicação.

ACIR ALFREDO HACK

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID1297443-0>

PORTARIA No- 1.397, DE 8 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXIII do art. 1° da Portaria/SEGEDAM
n° 3, de 2 de janeiro de 2007, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, OSWALDO PAULO MORENO
DOS REIS, Matrícula 2895-9, Técnico de Controle Externo (Área
Apoio Técnico e Administrativo), da função de confiança de As-
sistente Administrativo, Código FC-1, exercida na 7ª Secretaria de
Controle Externo/SEGECEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO SILVEIRA CAMARGO

Tribunal de Contas da União
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
<!ID1296930-0>

PORTARIA No- 319, DE 28 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso II do art. 9º
da Lei nº 8.112/90, resolve:

Designar ROBERTO MARQUEZ BITTENCOURT, Técnico
Judiciário, do Quadro de Pessoal do Supremo Tribunal Federal, para
exercer a função comissionada de Chefe da Seção de Relacionamento
com o Usuário, da Subsecretaria de Tecnologia da Informação, da Se-
cretaria de Infra-Estrutura do Conselho Nacional de Justiça, nível FC-6.

Min. GILMAR MENDES

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID1296709-0>

PORTARIA No- 552, DE 8 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, e considerando o
contido no Procedimento Administrativo nº 10587/2005, resolve

Prorrogar a cessão da servidora DENISE CASTANHEIRA,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, pelo período de um ano, para continuar exercendo função
de confiança no Supremo Tribunal Federal.

Min. CARLOS AYRES BRITTO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
<!ID1296918-0>

PORTARIA No- 170, DE 7 DE AGOSTO DE 2008

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, no uso
de suas atribuições regimentais (art. 19, incisos. X, XVI e XLI),
considerando o que consta do Procedimento Administrativo Disci-
plinar n 3546/2008, e o que consta dos artigos 132, inciso II, c/c 138
e 141, inciso I, da Lei 8112/90, resolve:

I - Demitir o servidor CLÉVESTON LUIZ LAPA SANTOS,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal,
matrícula funcional n. 309 -1563, lotado no Cartório Eleitoral da 5ª
Zona, por abandono de cargo;

II - Declarar a vacância do referido cargo.

Des. SAMOEL EVANGELISTA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID1298901-0>

PORTARIA No- 31, DE 8 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Designar o Meritíssimo Senhor Juiz de Direito ARNOLDO
CAMANHO DE ASSIS, Membro Titular desta Corte, para exercer as
funções de Diretor da Escola Judiciária Eleitoral do Distrito Federal
"Rui Barbosa".

Des. ESTEVAM MAIA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

<!ID1299002-0>

PORTARIAS DE 8 DE AGOSTO DE 2008

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Ge-
rais, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 841 - Nomear FELIPE ALEXANDRE SANTA ANNA MUCCI
DANIEL, para exercer o Cargo em Comissão - CJ-2, Assessor Ju-
rídico da Diretoria-Geral, a partir de 18.8.2008.

No- 842 - Exonerar, a pedido, DANIEL RIBEIRO PETTERSEN, do
Cargo em Comissão - CJ-2, Assessor Jurídico da Diretoria-Geral, a
partir de 18.8.2008.

No- 843 - Dispensar ELENILDA SOARES DE MATOS BONIN,
Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 14, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada - FC-04,
Assistente IV, na Seção de Administração Financeira de Pessoal.

No- 844 - Designar CRISTINA BATISTA RIBEIRO, Analista Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, Classe A,
Padrão 4, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada - FC-04, Assistente IV, na Seção de Administração
Financeira de Pessoal.

No- 845 - Designar ELENILDA SOARES DE MATOS BONIN, Ana-
lista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 14, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada - FC-
06, na Seção de Administração Financeira de Pessoal.

No- 846 - Dispensar, a pedido, CRISTINA BATISTA RIBEIRO, Ana-
lista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade,
Classe A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada - FC-06, na Seção de Administração Financeira de
Pessoal.

Des. ALMEIDA MELO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

<!ID1296828-0>

ATO No- 28, DE 7 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE SERGIPE, Des. CLÁUDIO DINART DEDA CHAGAS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, XXXIV, do
Regimento Interno, considerando o Ofício 197/2008-PTRE/SGP/CO-
PES/SINAP, de 2/7/08, da Presidência do TRE/PB, protocolado com
o nº 5136, em 10/7/08 e a Informação 64/COPES-SEDIR, de 14/7/08,
o Parecer 138/DG-ASJUR, de 30/7/08, e a Informação 140/CO-
CIN/SEAGE, de 1/8/08; resolve:

Declarar vago, com efeitos retroativos a 30 de junho de
2008, o cargo de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado -
Programação de Sistemas, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, ocupado pela servidora ALINE ABREU SERRA DA RO-
CHA RODRIGUES, com fundamento no artigo 33, VIII, da Lei
8 . 11 2 / 9 0 .

Des. CLÁUDIO DINART DEDA CHAGAS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID1296650-0>

PORTARIAS DE 7 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS no uso de sua competência
legal e, tendo em vista o contido no P.A. N. 7.941/2008, resolve:

No- 800 - No- Art. 1º Dispensar, a pedido, PAULO VINICIUS AL-
VARES BARROS, matrícula N. 313.476, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Função Comissionada, FC-03, do Serviço de Segurança
/ S U S E G / S E S T.

Art. 2º Designar SIMONE BRAGA CORREA CAVALCAN-
TE, matrícula N. 313.477, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-03, do Serviço de Segurança
/ S U S E G / S E S T.

<!ID1296651-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS no uso de sua competência
legal e, tendo em vista o contido no P.A. N. 8.181/2008, resolve:

No- 801 - Designar JONAS ALVES DE SOUSA, matrícula N.
313.675, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-01, de
Executante da Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Brazlândia,
ficando dispensado CLEOMAR LUIZ FERREIRA, matrícula:
309.463, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal.
<!ID1296652-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS no uso de sua competência
legal e, tendo em vista o contido no P.A. N. 8.306/2008, resolve:

No- 802 - Designar CRISTOVAO JOSE DA SILVA, matrícula N.
311.897, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-03, de
Encarregado do Posto de Serviço Predial - Brazlândia, ficando dis-
pensado CARLOS XAVIER, matrícula N. 308.065, Analista Judi-
ciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal.
<!ID1296653-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS no uso de sua competência
legal e, tendo em vista o contido no P.A. N. 8.325/2008, resolve:

No- 803 - Designar o Bacharel em Direito MANOEL MARQUES DE
OLIVEIRA, matrícula N. 313.888, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Substituto
do Diretor de Secretaria da 4ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária
de Taguatinga.
<!ID1296654-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS no uso de sua com-
petência legal e, tendo em vista o contido no P.A. N. 8.488/2008,
resolve:

No- 804 - Art. 1º Designar RENATA DE PAULA OLIVEIRA CA-
ÇADOR CARVALHO, matrícula N. 312.621, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exer-
cer a Função Comissionada, FC-03, do Serviço de Análise, Clas-
sificação e Cadastro de Processos Judiciais, ficando dispensada da
Função Comissionada, FC-02, do Serviço de Distribuição de Pre-
catórias e de Cartas de Sentença.

Art. 2º Designar TATIANE ASSIS GASPARINO, matrícula
N. 314.230, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-02,
do Serviço de Análise, Classificação e Cadastro de Processos Ju-
diciais.

Art. 3º Designar JOÃO BATISTA CORREIA DE SOUSA,
matrícula N. 307.998, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comis-
sionada, FC-02, do Serviço de Distribuição e Redistribuição, ficando
dispensado UBIRAJARA DOS SANTOS SALLES, matrícula N.
310.604, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal.

<!ID1296655-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS no uso de sua com-
petência legal e, tendo em vista o contido no P.A. N. 8.007/2008,
resolve:

No- 805 - Art. 1º Dispensar, a partir de 08 de julho de 2008, RAQUEL
PAPANDREA VIEIRA, matrícula N. 311.891, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-03, do Serviço de Jurisprudência/SUDJU/SEBI.

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:18:59-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial